Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» апреля 2016                   с. Маганск                                 № 142
О проведении весеннего субботника и
двухмесячника по благоустройству на территории Маганского сельсовета в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства Маганского сельсовета, утвержденными Решением Маганского сельского Совета депутатов от 01.10.2013 г.  №33-2Р,          в целях улучшения экологического состояния, оздоровления окружающей среды,  наведения санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов , обеспечения участия предприятий всех форм собственности в проведении  работ  по содержанию в надлежащем  порядке дворов , улиц , территорий предприятий и организаций, мест общественного пользования, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Провести  30  апреля   2016 года  весенний субботник по уборке улиц,  придомовых территорий, учреждений образования, здравоохранения,  предприятий и организаций  независимо от форм собственности.
        2. Провести весенний двухмесячник по  благоустройству на территории Маганского сельсовета в период с 20 апреля по 20 июня 2016 года.
        3. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Маганского сельсовета на 2016 год (Приложение 1).
        4. Закрепить за каждым предприятием, учреждением территории с указанием границ участков благоустройства и назначением ответственных лиц (Приложение 2).

        5.  Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, владельцам индивидуальных жилых домов организовать проведение работ по наведению санитарного порядка на подведомственных территориях, принять меры по недопущению сжигания мусора в период проведения субботника.

        6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном  сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.
Глава сельсовета                                                                      Е.В. Авдеева
Приложение 1 к постановлению администрации Маганского сельсовета от «19» апреля 2016 № 142
                                                                   ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории

Маганского сельсовета на 2016 год

	№п/п
	мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.

	Принять необходимые нормативные правовые акты по проведению весеннего субботника и двухмесячника по благоустройству на территории сельсовета

	Администрация
сельсовета

Авдеева Е.В.

	До 20.04.2016

	2.
	Провести совещание в администрации сельсовета с  руководителями муниципальных бюджетных учреждений, руководителями предприятий, учреждений по

 Вопросу проведения субботника и двухмесячник по благоустройству.
	Администрация
 сельсовета
Авдеева Е.В.
	 25.04.2016

	3.
	Продолжить выявление объектов недвижимости бесхозяйно содержащихся или содержащихся  ненадлежащим образом на территории сельсовета
	Администрация
сельсовета
Административная комиссия

Галкин А.Ф.
	постоянно

	4.
	Направить письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственные территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке
	Администрация сельсовета
Галкин А.Ф.
	постоянно

	5.
	Провести рейды по улицам населенных пунктов с указанием конкретно частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений
	Администрация
сельсовета

Галкин А.Ф.

Депутаты сельского Совета депутатов
	До 1 июня

	6.
	Провести собрания граждан по вопросам соблюдения Правил содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельсовета  и соблюдения пожарной безопасности
	Администрация
сельсовета
Галкин А.Ф.
	Апрель-май

	7.
	Организовать и провести субботники по благоустройству, весенней очистке от мусора и озеленению территории сельсовета

«Зеленая весна – 2016»
	Администрация
сельсовета

учреждения и организации, расположенные на территории поселения
	30 апреля 2016

	8.
	Проводить рейды административной комиссии  по контролю за местами несанкционированных свалок в черте населенных пунктов в местах отдыха: реках, водоемах
	Администрация
сельсовета
Административная комиссия

Галкин А.Ф.
	Апрель, май

	9.
	Организовать и провести работы по благоустройству кладбища

	Администрация
сельсовета
	Апрель-май

	10.
	Организовать  уборку возле памятников в с. Маганск,  пос. Маганский
	Администрация сельсовета с привлечением учащихся  школ
	До 6 мая

	11.
	Организовать и провести  круглый стол на тему благоустройства «Люди и мусор – кто кого» с участием депутатов, председателей СНТ, руководителей предприятий, индивидуальных предпринимателей, учащихся школ
	Администрация

 сельсовета
Авдеева Е.В.
Галкин А.Ф.

Коваль Н.И.

Мангалова Л.В.
	Апрель -май

	12.
	 Проведение акций:

1) «Чистота везде нужна – для земли она важна»
2)  «Чисто на улице - чисто на душе!»
	Администрация
сельсовета
депутаты Маганского сельского Совета

Директора школ

	В течении двухмесячника по благоустройству

	13.
	Благоустроить и озеленить территории около магазинов, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	В течении двухмесячника по благоустройств

	14.
	Организовать спиливание опасных деревьев по улицам населенных пунктов (при необходимости)
	Администрация
сельсовета
	В течении года

	15.
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельсовета
	Администрация
Сельсовета
Галкин А.Ф.
	2-4 квартал

	16.
	Организовать  работу по организации сбора и вывоза мусора от жилых домов в период двухмесячника и в день субботника
	Администрация

сельсовета
Галкин А.Ф.
	В течении двухмесячника по благоустройств

	17.
	Совместно с участковым уполномоченным отделения полиции применять меры воздействия к нарушителям содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	Администрация

Сельсовета

Административная комиссия сельсовета
	Постоянно в течении года

Приложение  № 2

к постановлению главы администрации от «19» апреля 2016  № 142
ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ

за предприятиями, организациями и учреждениями по благоустройству

	№пп
	Предприятия, организации, учреждения
	Место расположения
	Закрепленная территория
	Ответственный за мероприятие

	1.
	Администрация
	с.Маганск

ул. Лесная,

       1 «А»
	1. Прилегающая территория к администрации,

2. Аллея зеленых насаждений по пер. Партизанский
	 Руководитель

	2.
	КГАУ «Маганское лесничество»
	с.Маганск

ул. Лесная, 7
	1. Прилегающая территория к учреждению

2. Аллея зеленых насаждений по пер. Партизанский

	  Руководитель

	3.
	Маганская СОШ
	с.Маганск

пер. Партизанский, 2
	1. Прилегающая территория к школе

2. Территория около памятника
	Руководитель

	4.
	Маганский СДК
	с.Маганск

ул. Новая, 2
	1. Прилегающая территория к СДК

2. Улица Новая от клуба до перекрестка пер. Партизанский д. 13
	 Директор СДК

	5.
	Маганское отделение связи
	с.Маганск

ул. Совхозная, 57 «А»
	1. Прилегающая территория к почте

до противоположной части дороги
	Руководитель

	6.
	Магазин «Юлия»
	с.Маганск ул. Советская
	Прилегающая территория к магазину по периметру 10 м
	   Директор

	7.
	Магазин «Ностальгия»
	с.Маганск

ул. Совхозная
	Прилегающая территория к магазину до дороги
	Адамов А.В.

	8.
	Магазин «Теремок»
	с.Маганск

ул. Совхозная
	Прилегающая территория к магазину до дороги
	Баранов А.Н.

	9.
	Магазин «Южный»
	с.Маганск пер. Партизанский 25а
	Прилегающая территория к магазину по периметру 20 м
	Анциферова Ю.

	10.
	Магазин «Березка»
	с.Маганск

ул.Лесная
	Прилегающая территория к магазину
	  Коротких Э.Я.

	11.
	Маганский  психоневрологический интернат
	п.Березовский

ул. Победы,1
	1. Прилегающая территория напротив административного здания.

2. Территория вокруг интерната по периметру до проезжей части дороги.
	 Руководитель

	12.
	Магазин «Старт»

	пос. Березовский ул. Пионерская, 11
	Прилегающая территория к магазину до дороги
	Капустин П.В.

	13.
	ИП Юдин
	п.Березовский

ул. Пионерская
	Прилегающая территория к магазину по периметру 10 м
	   ИП

 Юдин В.Д.

	14.
	Березовская СОШ № 5
	п.Березовский

ул. Пионерская
	1. Прилегающая территория к школе

2. ул. Лесная
	  Руководитель

	15.
	Магазин «АлиСон»

	пос. Березовский, ул. Трактовая
	1. Прилегающая территория к магазину до дороги
	Капустин П.В.

	16.
	 ИП Трунова Н.А.

 магазин «Легенда»
	п.Березовский

ул. Победы
	Прилегающая территория к магазину по периметру 10 м
	   ИП

 Трунова

	17
	Березовский СДК
	п.Березовский

Ул. Нагорная,6а
	Прилегающая территория к СДК
	Руководитель

	18.
	Маганская врачебная амбулатория
	с.Маганск

ул. Советская
	Прилегающая территория в амбулатории
	  Руководитель

	19.
	Березовская врачебная амбулатория
	п.Березовский

ул. Нагорная,6а
	Прилегающая территория к амбулатории
	Руководитель

	20.
	ИП Зюзин А.Ф.
	пос. Березовский
	Прилегающая территория к павильону по периметру 10  метров
	Зюзин А.Ф.

	21.
	Беретская ООШ
	пос. Береть ул. Центральная
	Прилегающая территория к школе
	Бекетов А.Р.

	22.
	 Верх-Базайский клуб
	пос. Верхняя Базаиха
	Прилегающая территория к клубу
	Медведева И.В.

5